
2022.6.13 

高校生保護者の皆さま 

 

高校生の保護者を対象とした就職に関する意識調査（アンケート）のお願い 

 

島根県商工労働部雇用政策課 

 

島根県では、高校卒業時、大学等卒業時に県外に転出される方が多い現状を踏まえ、島

根県内高校生の保護者の皆さまを対象に意識調査を実施することといたしました。アンケ

ートには下記のようにスマートフォンやパソコンからご回答いただきます。回答いただい

た内容は本調査の目的のみに利用し、個別の回答を公表したりすることはありません。ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、同様の調査を令和２年度にも１・２年生の保護者を対象に行いましたが、今回は

全学年保護者を対象として、前回と同じ調査項目で実施することとしております。 

 

記 

 

［回答方法］ 

 

 

 

   次のＵＲＬにアクセスしていただき、各質問にお答えください。 

 

ＵＲＬ：https://s-kantan.jp/pref-shimane-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=10840 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ※回答項目数は８～１２、回答時間は約５分～１０分です。 

 

［回答期限］ 令和４年７月１５日（金） （開始は令和４年６月１３日（月）） 

 

 

 

 【問い合わせ先】島根県商工労働部雇用政策課若年者就職促進室 電話：０８５２－２２－６９１８ 

【スマートフォン、パソコンからご回答をお願いします】 


